Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Das Produkt entspricht den o.g. Anforderungen, die Herstellung wird überwacht.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation. The product
fulfills above mentioned requirements, the production is subject to surveillance.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 3

Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
@Just magic2 operator / operator XS
@Just magic2 operator XL / operator NPR
@Just magic2 mesh / mesh XS
@Just magic2 mesh XL / mesh NPR
Ersetzt Zertifikat Nr. 60167199_0001
Parent-ID: 0000051508
Ersetzt Ausgabe vom 09.01.2024
Gültig ab: 2024-01-09 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2024-06-06
Date of issue:  _______________________________________
                   C. Prosch
Seite Page  2 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
Q 60173476  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE2314W4  001
Produkt Product: Bürostuhl
(Büroarbeitsstuhl Modellreihe "@Just magic2")
Modell Type: Bezeichnung Designation:
 Büroarbeitsstuhl Modellreihe "@Just magic2"
Sitzhöhe mit Gasfeder Stabilus STAB-O-Mat 4D oder KGS KGL Klasse 4
verstellbar. Sitzschalen aus Kunststoff mit 60 x 8 mm Flachstahl-
träger. Rückenlehnenträger aus Kunststoff mit Höhenverstellung in
7 Rastern. Fußkreuz aus Kunststoff PA6 GF 30 oder Alu-Druckguss.
5 lastabhängig gebremste Doppelrollen Typ H und W Ø 60 mm.
Sitzmechanik:
(QS) Syncro-Quickshift®
mit Synchronfunktion, in 4 Rasterpositionen arretierbar, sowie mit
vorgeneigter Sitzposition (Tilt) über Excenterhebel. Verstellung
des Rückenlehnengegendrucks in 10 Rasterstufen. Zusätzlich mit
dreistufiger Sitzneigeverstellung (N3).
(TA) Syncro-Smart-Automatic®
mit Synchronfunktion, mit automatischer, gewichtsgesteuerte An-
passung des Rückenlehnengegendrucks. Neigungswinkel der Rücken-
lehne 3fach begrenzbar, Rückenlehne in vorderster Position arre-
tierbar. Ohne zusätzliche Sitzneigeverstellung (N0).
Sitztiefenverstellung:
T5 (5 cm) mittels Schiebesitz (TA)
T6 (6 cm) mittels Schiebesitz (bei QS)
T10 (10 cm) mittels Schiebesitz (XL/NPR)
Rückenlehne:
operator   Rückenlehne gepolstert mit Stoff bezogen. Optional mit
           Lumbalstütze. Rückenlehnenschale aus Kunststoff.
mesh       Rückenlehnenrahmen in Kunststoff PA GF 30 mit mesh Be-
           spannung, optional mit Lumbalstütze.
@Just magic2 operator / operator XS
AJ 4847 / AJ 4847_XS   mittelhohe Rückenlehne
AJ 4877 / AJ 4877_XS   hohe Rückenlehne
AJ 4897 / AJ 4897_XS   hohe Rückenlehne mit Ergo-Nackenstütze
Mechanik:    QS mit T6 und TA mit T5
Rückenlehne: operator
Armlehnen:   A0, A241KGS, A246KGS, A341KGS, A348KGS, A441KGS,
             A441APO, A442APO, A541APO
Sitz:        gepolstert mit Stoff bezogen. XS mit verkürztem
             Sitz (36 cm)
Seite Page  3 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
Q 60173476  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE2314W4  001
Produkt Product: Bürostuhl
(Büroarbeitsstuhl Modellreihe "@Just magic2")
Modell Type: Bezeichnung Designation:
@Just magic2 operator XL
AJ 4845  mittelhohe Rückenlehne